Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 351/2001
Em, 25 de setembro de 2001.

Câmara Munitipâi d# Anthiata (iíí;
Ao-ivado por ■ v \

;„.a aas Sessões f Q£D-^

ROBINSON JORGE ANTUNES, Vereador firmatário
deste, no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa após ouvido a soberania
do Plenário, seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Moacyr Carone Assad,
DD. Prefeito Municipal, onde solicita o seguinte pedido:

Que agilize junto a Secretaria de Meio Ambiente , para que
este órgão da Prefeitura incentive aos alunos das nossas escolas e ao povo de um
modo geral, a plantarem mais árvores, para que haja mais verde em nosso
Municipio e por entender também, que o reflorestamento é necessário a todos
indistintamente.

Indica ainda que seja feita uma fiscalização visando proibir
as queimadas em nosso Municipio e, em especial, a área do manguezal, que está
bem próxima da entrada de Anchieta, onde foram queimadas várias árvores
frutíferas.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2001.

ROBEVSÒN JORGE ANTUNES
Vereador

CSuti Municiiiií de liKkitii • Q
^RO^OCOkO

r_0.5D24.Qf, O
|09 i,3cx:>\

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 3536-1344 - Anchieta - FS